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gación Especial y el cumplimiento de sus objetivos'y, 
en particular. el mantenimiento de instalaciones. segu- 
ridad,. comunicaciones, mantenimiento.. de . inventario, 
registro. archivo. reprografla. material de aficina, biblio- 
Teca. transportes y equipamiento. 

. c) La formulación de propuestas de adquisiciones 
de bienes y servicios. 

d) La emisión de las notificaciones adem6s de la 
realizacibn de las tareas de car6cter administrativo y 
aquellas otras enerales o de apo o a las otras depen- 
denciqs de la & i y 6 n  especia Y que le encomiende, 
el Delegado especia de la Agencia. 

Doce. Gabinete Técnico. 
El Gabinete TBcnico desarrollar6 las siguientes fun- 

ciones: 

a) La cwpereci6n y' asesoramiento en la gestión 
intearal de los tributos a efectos de valoraciones. infor- 
me< selección de contribuyentes. estimación de bases 
y cualquier otro aspecto con trascendencia tributaria en 
el ámbito inmobilkrio. 

b) La supervisión y seguimiento de la elaboración 
de los proyectos y de la dirección de las obras e ins- 
talaciones. incluidas las de seguridad, en los edificios 
de la Agencia, cuando fueran contratadas con empresas 
o ~rofesionales externos. as1 como la realización directa 
de dichas tareas, en los casos en que le fueran enco- 
mendadas por el Departamento Económico Financiero 
a trav4s del Delegado especial ad'unto para lo$ servicios. 

C) El asesoramiento en aquel 1 as materias que se esti- 
men oportunas, especialmente el? si ámbito de la gestión 
inmobtliaria de la Agencia. 

Trece. Servicio de Coordinaci6n y Programación. 

El Servicio de Coordinación y Programación depen- 
der6 directamente del Delegado especial y. como órgano 
de aDovo al mismo. tendr6 atrihuidas. las siauientes - 
funciones: 

a) ProgramacMn, coordinación. estadlsticas y con- 
trol. 
- b) Micina del Contribuyen e 

c) Oficini de Chmunicacikcon los Tribunales. que 
centralizar6 las relaciones y el seguimiento de los expe- 
dientes recurridos ante los Tribunales Económico-Admi- 
nistratlyos. as1 como la atención a- los requerimientos 
de infohación dB óraanos iurisdiccionales. - . . , 

d) Aquellas otrasfunciones no especificamente atri- 
buidas a otras unidades que determine el Delegado - 

especial. 

Catorce. Administraciones de la Agencia. 

La Deleaación Especial de Madrid se organizará terri- 
torialmente de acuerdo con 10 previstci eñ la  Orden de 
2 de junio de 1994. en Administraciones de la Agencia 
Estatal de Administración Tributaria v Administraciones 
de Aduanas e Impuestos Especiales. que conservarán 
las competencias que su normativa especifica les atri- 
buye. 

Quince. Servicfo Jurídico Regional. 
Dependiendo de la Dirección del Servicio Jurídico de 

la Agencia. en los terminos previsros en la Orden de 
29 de julio de 1994. existir8 en la Delegación Especial 
de Madrid el Servicio Jurídico Regioi\ai 

Disposición adicional única. 

1. Queda revocada la deleaación de comoetencias 
efectuada en favor del Delegad; especial de la Agencia 
en Madrid por Resolución de 4 de febrero de 1992. 
sobre delegación de competencias en el Director general 

de la Agenua Estatal de Admini,stración T~ibutaria , . y per- 
sonal directivo de la misma. -. ,. , ~ .. . . > s .  

2. Las competencias que en vi&d de l&cit@da Reqo- 
lución de 4 de febrero de 1992, se delegan en los Dele- 
gados especiales y Delegados.de la Agencia(, quedan 
delegadas. en el ámbito de la Delegación Especial de 
la Agencia en Madrid, en el Delegado especidl adjunto 
para los servicios. 

Disposición transitoria Única. 

La actual Dependencia de secretaría General pasa 
a constituir con todo su personal la Dependencia de 
Servicios. 

Disposición final única. 

La presente Resolución entrar6 en vigor al d k  siguien- 
te al de su ~ublicación el ~Boletln Oficial del Estadon. 

Madrid, 6de julio de 1995.41 Presidente dela  gen- 
cia. Enrique Martinez Robles. 

Ilma. Sra. Directora general de la Agencia Estatal de 
Administración Tributaria e Ilmo. Sr. Delegado espe 
cial de la Agencia Estatal de Administración Tributaria 
de Madrid. 

17005 RESOLUCION de 10 de julio de 1995, del 
Departamento de Recaudacidn de la Agencia 
Estatal de Administración Tributana, por la 
oue se modifica elolazo de inareso. en oerfodo 
;oluntario, de los 'mcibos de7 lmpuesio sobre 
Actividades Económicas del ejercicio 1995, 
relativos a las cuotas nacionales y provinciales 
y se establece e l  lugar de pago de dichas 
cuotas 

La Ley 39/1988, de 28 de diciembre. reguladora 
de las Haciendas Locales, creó, en sus a.rtIcwlos 79 a 
92, el Impuesto sobre Actividades Económicas. 

La disposición transitoria undecima de la aitada Ley 
estableció que, durante los dos primeros años de apli- 
cación del Impuesto. las competencias que, en relación 
con el mismo. atribuve a los Avuntamientos el artlcu- 
lo 92.2. podrían ser ejercidas en determinados supuestos 
por la Administración Tributaria del Estado cuando el 
Ayuntamiento interesado así lo solicitase. 

Por su parte, el Real Decreto Legislativo 11 75/1990. 
de 28 de septiembre. que aprobó las tarifas e Instrucción 
del Impuesto. señala. en su regla 17.'. que las cuotas 
nacionales y provinciales ser6n recaudadas por la 'Admi- 
nistración Tributaria Estatal. 

El artículo 86 del Reglamento General de Recauda- 
ción, aprobado por Real Decreta 1684/1990, de 20 
de diciembre. dispone aue la recaudación de deudas 
de vencimiento périódico y notificación colectiva podre 
realizarse. entre otras modalidades. por cualquiera que 

. se establezca para inareso de los recursos de la Hacienda 
. - - . . - - . 

El artículo 87.2 del mencionado Reglamento faculta 
al óroano competente de la Administración Tributaria 
a modificar el plazo de ingreso, en período voluntario, 
de las deudas referidas en el párrafo anterior. cuando 
las necesidades del servlcio así lo aconsejen. 

La disposición transitoria novena de la Ley 2 1/1993. 
de 29 de dicieinbre. de Presupuestos Generales del Esta- 
do para 1994. establece que durante dicho ejercicio la 
Agencia Estatal de Administ ación Tributaria. en algunos ¿ casos. continuara ejercien o las competencias que en 
relación con el Impuesto atribuye a los Ayuntamienios 
el artículo 92.2 de la Ley 39/1988. con exclus~ión expre- 
sa de la función recaudatoria. 
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Puesto que dicha disposición transitoria no ha s!do 
p!orrogada para el período 1995, a partir de dicho ejer- 
cicio tanto lbs competencias de liquidación como de 
recaudación de las cuotas municipales del Impuesto q u e  
dan excluidas del ámbito de la Administración Tributaria 
Estatal -- -- - . . 

Por todo ello, he resuelto dicta; la siguiente Reso- 
lución: 

uno. Para las cuotas nacionales v orovinciales del 
Impuesto sobre Actividades Económicas del ejerci- 
cio 1995, se establece que su cobro se realice a trav4s 
de las entidades de dedsito colaboradoras en la recau- 
dación, con el documento de ingreso que a tal efecto 
se hará llegar al contribuyente. En el supuesto de que 
dicho documento de ingreso no fuera recibido o se hubie 
se extraviado. deberá realizarse el ingreso con un dupli- 
cado : que se recoqerá en la Delegaci6n o .  Administra- 
ciones de la Agenc~a Estatal de Administración Tributaria 
correspondientes a la provincia del domicilio fiscal del 
contribuvente. en el caso de cuotas de clase nacional. 
o corresbndientes a la provincia del domicilio donde 
se realice la actividad, en el caso de cuotas de clase 
orovincial. 

Dos. Se modifica el plazo de ingreso en período 
voluntario del Impuesto sobre Actividades Económicas 
del ejercicio 1995 cuando se trate de las cuotas a las 
que se refiere el apartado uno anterior, fijándose un nue- 
vo plazo que comprenderá desde el 16 de septiembre 
hasta el 20  de noviembre de 1995, ambos inclusive. 

Madrid, 10 de julio de 1995.-El Director del Depar- 
tamento, Luis Pedroche y Rojo. 

MINISTERIO DE OBRAS PUBLICAS, 1 TRANSPORTES Y MEDIO AMBIENTE 
17006 ORDEN de 22 de junio de 1995 por la que 

se actualizan las instrucciones tdcnicas para 
e l  transporte sin riesgos de mercanolas peli- 
grosas por vía a6rea. 

El Real Decreto 1749/1984, de 1 de agosto, por 
el que se aprobó el Reglamento nacional sobre el trans 
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porte, sin riesgos de mercancías peligrosas por.via,adrea 
Y las instrucciones t6cni-s para el transpqrte Sin nevos  
de mercancías peligrosas por vía abea, en su disposición 
final segunda, faculta al h Ministerio de Obras Públicas. 
Transportes y' Medio AmTiente para m?djfical. previo 
inJorme favorable, en su caso. de los Ministe~os c o n  
ptentes y del informe preceptivo de la Comisión Inter- 
ministerial de Coordinación del Transporte de Mercan- 
cías Peligrosas, los anexos de dicho Real Decreto en 
10s casos siguientes: 

a) Cuando sean introducidas enmiendas por la OACI 
en el anexo 18 al Convenio de Chmgo o en las i n s  
trucciones t4cnicas (OACI. Doc. 9284AN/905). 

b) Cuando se considere n-sario, a propuesta de 
los Ministerios competentes y sin perjuicio.de su comu- 
nicación a la OACI, a los efectos previstos en el artlcv 
lo 38 del citado Convenio de Chicago de 1944. 

En las instrucciones t4cnicas para el ,transporte sin 
riesgos de mercancías peligrosas por via a6rea. cuya 
última revisión fue publicada por Orden del Ministerio 
de Obras Públicas y Transportes de 2 de agosto de 199 1. 
la Organización de Aviación Civil Internacional (OACI), 
ha introducido una serie de enmiendas. En consecuencia. 
esta Orden tiene por objeto la modificación de las citadas 
instrucciones tbcnicas de acuerdo con las enmiendas 
mencionadas. 

En su virtud. con los informes favorables de los Minis 
terios de Asuntos Exteriores. Justicia e Interior, Defensa, 
Industria y Energía. Sanidad y Consumo y Comercio y 
Turismo. y previo el informe preceptivo de la Comisión 
lnterministerial de Coordinación del Transoorte de Mer- 
cancías Peligrosas, dispongo: 

Primero.-El texto de las instwcciones tecnicas para 
el transporte sin riesgos de mercancías peligrosas por 
via adrea será el que se contiene en el anexo de esta 
Orden. . -. 

. Segundo.-Esta Orden entrará en vigo!el día siguiente 
al de su publicación en el «Boletín Oficial del Estado». 

Madrid, 22 de junio de 1995. 

BORRELL FONTELLES 

Ilmos. Sres. Secretario general para los Servicios de 
Transportes y Director general de Aviación Civil. 


